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ＪＧＡコースレーティング認定

2024年　COCOPA RESORT CLUB　三重フェニックスゴルフコース競技日程表

三重県ゴルフ連盟／中部ゴルフ連盟競技の日程につきましては、
下記ホームページよりご確認ください。

三重県ゴルフ連盟（ＭＧＡ）ホームページ　http://www.mga-golf.jp/
中部ゴルフ連盟（ＣＧＡ）ホームページ　   http://www.cga.jp/
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■月例杯及び平日月例（ココパ72杯）は姉妹コースの会員様もご参加頂けます。
■フェニックス開催のアンダーハンディ競技においてハンディ上限は以下に調整します。月例杯・ココパ72杯／HCP３０　　理事長杯／HCP１２　
■ココパインターとは・・・3コースの会員様が参加していただけるチーム戦（1組4名）です。

月 日 曜 競　　技　　名 会　場 競技方法
７
7
11
21
28
4
6
18
25
3
8
15
16
22
6
10
13
14
20
20
20
5
24
24
24
3
8
8
8
15

日
日
木
日
日
日
火
日
日
火
日
日
月祝
日
日
木
日
月祝
日
日
日
火
日
日
日
火
日
日
日
日

理事長杯（2日目）
月例杯
ココパ72杯
月例杯
月例杯
月例杯
ココパ72杯
月例杯
月例杯
ココパ72杯
月例杯
月例杯
ココパインター競技/チーム戦
月例杯
クラブ選手権（予選）
ココパ72杯
クラブ選手権（1回戦）
クラブ選手権（準決勝・決勝）
月例杯
月例杯
月例杯
ココパ72杯
月例杯
月例杯
月例杯
ココパ72杯
月例杯
月例杯
月例杯
グランドマンスリー

白山ヴィレッジGC

白山ヴィレッジGC

三重フェニックスGC

三重白山GC

白山ヴィレッジGC

三重フェニックスGC

三重フェニックスGC

三重フェニックスGC

三重白山GC

三重フェニックスGC

白山ヴィレッジGC

三重白山GC

三重フェニックスGC

三重フェニックスGC

三重白山GC

三重フェニックスGC

白山ヴィレッジGC

三重フェニックスGC

白山ヴィレッジGC

三重フェニックスGC

三重白山GC

白山ヴィレッジGC

三重フェニックスGC

三重フェニックスGC

三重白山GC

白山ヴィレッジGC

三重白山GC

三重フェニックスGC

三重白山GC

三重フェニックスGC

アンダ－ハンディ

アンダ－ハンディ

アンダ－ハンディ

スクラッチ

アンダ－ハンディ

スクラッチ

アンダ－ハンディ

スクラッチ

アンダ－ハンディ

スクラッチ

アンダ－ハンディ

アンダ－ハンディ

アンダ－ハンディ

アンダ－ハンディ

アンダ－ハンディ

アンダ－ハンディ

スクラッチ

アンダ－ハンディ

スクラッチ

アンダ－ハンディ

アンダ－ハンディ

アンダ－ハンディ

月 日 曜 競　　技　　名 会　場 競技方法
11
14
21
28
4
6
18
23
25
3
3
5
10
17
24
7
7
14
18
21
28
5
7
19
26
2
4
16
23
30

7

8

9

10

11

12

1

2

3

4

5

6

木
日
日
日
日
火
日
金祝
日
日
日
火
日
日
日
日
日
日
木
日
日
日
火
日
日
日
火
日
日
日

ココパ72杯
月例杯
月例杯
月例杯
月例杯
ココパ72杯
月例杯
ココパチャンピオンズカップ
月例杯
支配人配（1日目）
月例杯
ココパ72杯
支配人配（2日目）
月例杯
月例杯
シニアチャンピオン（1日目）
月例杯
シニアチャンピオン（2日目）
ココパ72杯
月例杯
月例杯
月例杯
ココパ72杯
月例杯
月例杯
月例杯
ココパ72杯
月例杯
月例杯
理事長杯（1日目）

スクラッチ
アンダ－ハンディ

18Hマッチプレー

18Hストロークプレー

各18H
マッチプレー



【参加資格】
１．JGA/USGAハンディキャップインデックスを有する者に限る。
２．当コースの会員に限る。但し、月例杯及びココパ72杯（平日月例）

はココパリゾートクラブ姉妹コースの会員の参加を認める。
３．年令やハンディキャプ等の制限は競技毎に定める。
４．年令で制限のある競技は当日をもって満とする。
５．クラブチャンピオン競技においては、18歳以上の社会人である
ことを参加資格とする。

【申込方法】
１．18ホール競技の申込受付期間は、１か月前の月初より開始し、
前日の正午までとする。月例杯におけるココパリゾートクラブ姉
妹コース会員の申込受付期間は、３週間前の午前8時より開始し、
前日の正午までとする。（ココパ72杯は1 ケ月前の月初より受付
開始）

２．36ホール以上競技の申込受付期間は、１か月前の月初より開始
し、１週間前の正午までとする。

３．申込受付締切後の取消しは、競技参加料を取消料として徴収する。

【競技参加料】
１．18ホール競技　　　　1,100円（税込）
２．36ホール以上の競技　2,200円（税込）

【競技方法および使用ティマーク】
１．クラブ選手権、支配人杯、シニアチャンピオンはスクラッチと
する。その他の競技はアンダーハンディとする。

２．クラブ選手権、支配人杯、理事長杯はBlack（黒）teeを使用する。
　　その他の競技は、男子／Blue（青）tee、女子／Orange（橙）teeを
使用し、70歳以上男子／Orange（橙）teeを選択可とする。

３．クラブ選手権の１回戦、準決勝、決勝は 18ホールマッチプレー
とする。理事長杯は36ホールストロークプレーとする。その他
の競技は18ホールストロークプレーとする。

【競技の条件】
１．ゴルフ規則
　　当コースのローカルルールを適用する。これに定めのない事項は
2019年施行の日本ゴルフ協会ゴルフ規則を適用する。

２．競技委員会の裁定
　　競技委員会は競技の条件を修正する権限を有し、全ての事項につ

いて、この委員会の裁定は最終である。
３．使用球・使用クラブの規格
　　プレーヤーは適合球と適合クラブを使用しなければならない。但
しワンボール条件は採用しない。違反は競技失格。

４．練習
　　指定パッティンググリーン及びアプローチグリーン以外は、終え
たばかりのホールのグリーン上や、その近くで練習ストロークを
してはならないし、球を転がしてグリーン面をテストしてはなら
ない。違反は次のホールで２罰打。

５．プレーの中断と再開
　A）雷など険悪な気象条件でプレーを中断する場合、１回の長いサ

イレンを鳴らして通報する。危険が伴うので指示が出たら直ちに
プレーを中断しなければならない。違反は競技失格。

　B）大雨や霧などでプレーを中断する場合、短いサイレンを数回鳴
らして通報する。

　C）再開は１回の長いサイレンで通報する。
６．タイの決定
　A）18ホールのストロークプレー競技でタイスコアの場合、ネット
スコアによるマッチングスコアカード方式（インコース）により順
位を決定する。

　B）36ホールのストロークプレー競技でタイスコアの場合、最終ラ
ウンドのネットスコアにより順位を決定する。

　C）マッチプレー競技でオールスクエアーに終わった場合、競技委
員会が指定するホールで、その勝敗が決するまで競技を続ける。

７．表彰
　　参加人数によって、表彰人数と特典を変更することがある。

【ローカルルール】
１．アウトオブバウンズ（ＯＢ）の境界は白杭をもって標示する。
２．ペナルティエリア（従来のウォーターハザード）は赤杭または赤線
で標示する。杭と線が併用されている場合は線がその限界を標示
する。

３．修理地は青杭または白線でその限界を標示する。球がその区域内
にあるか、スタンスがかかる場合、無罰で、ニアレストポイント
を決め、ホールに近づかず１クラブ以内にドロップすることがで
きる。

⑷．給排水設備、樹木の支柱・切り株、距離標示杭・板、舗装道路、
石積水路、車の轍、動物による損傷個所、人工の設置物は、動か
せない障害物とする。

５．樹木の金網などの巻物施設は障害物ではなく木の一部とする。

６．コース内の電線に球が当たった場合、そのストロークを取り消
し、無罰で、初めの球をプレーした場所のできるだけ近くから
再プレーしなければならない。違反は２罰打。

７．悪天候により、バンカー内にできた流水跡に球が止まった場合、
無罰で、そのバンカー内でホールに近づかず球があった場所の
できるだけ近い所にドロップすることが出来る。

８．悪天候によりバンカーが冠水し救済の場所がない場合、マーカ
ーまたは同伴競技者の承認を得て、無罰で、ホールと球を結ん
だ後方線上にドロップすることが出来る。

９．プレー中に正しい処置について疑問が生じた場合、マーカーま
たは同伴競技者にその意図を告げ、無罰で、２つの球をプレー
し、２つのスコアを記録の上、ホールアウト後その状況を委員
会に報告すること。

10.３分以内に見つからない球は紛失球となる。その場合、元の場
所に戻って打ち直さず、紛失した可能性のある場所から、ホー
ルに近づかず最も近いフェアウェイにドロップし、２罰打でプ
レーしなければならない。違反は2罰打。

11.暫定球をプレーせず球がＯＢとなっていた場合、元の場所に戻
って打ち直さず、球があった場所から、ホールに近づかず最も
近いフェアウェイにドロップし、２罰打でプレーしなければな
らない。違反は2罰打。

【注意事項】
１．競技の条件やローカルルールに変更があるときは、口頭または
掲示によって告示する。

２．欠席者があった場合は、組合せおよびスタート時間を変更する
ことがある。

３．携帯電話は、電源をオフにするかマナーモードにすること。
４．前の組との間隔を空けないように組全員が努力すること。１回
の警告後、改善がなされない場合、その組全員にペナルティを
科すことがある。

【三重フェニックスゴルフコース競技規則】


